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     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:          /KH-UBND 

 
  Bình Định, ngày         tháng      năm 2023 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị sơ kết 03 năm triển khai thực hiện Kế hoạch số 57/KH-
UBND ngày 05/8/2020 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Nghị định số 

49/2020/NĐ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật 
Thi hành án hình sự về tái hòa nhập cộng đồng 

 

Nhằm đánh giá toàn diện tình hình, kết quả 03 năm triển khai thực hiện Kế 

hoạch số 57/KH-UBND ngày 05/8/2020 của UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị 
định số 49/2020/NĐ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành 

Luật Thi hành án hình sự về tái hòa nhập cộng đồng (sau đây gọi tắt là Kế hoạch số 

57/KH-UBND); UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết như sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Qua sơ kết, rút ra những bài học kinh nghiệm, nâng cao vai trò, trách nhiệm 

của các cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương, các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể 

trong công tác tái hòa nhập cộng đồng; kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập 

thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tham mưu, chỉ đạo, triển khai 

thực hiện Kế hoạch số 57/KH-UBND. 

2. Hội nghị sơ kết phải được chuẩn bị chu đáo về nội dung, điều kiện tổ chức, 

có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, ban, ngành có liên quan; nội dung Hội 

nghị có chiều sâu, tập trung vào các vấn đề trọng tâm, trọng điểm trong công tác tái 

hòa nhập cộng đồng. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN VÀ NỘI DUNG HỘI NGHỊ 

1. Thời gian: 01 buổi, dự kiến trong tháng 8/2023 (thời gian cụ thể sẽ có 

Thông báo sau). 

2. Địa điểm: Tại Hội trường A, Công an tỉnh, địa chỉ: Số 01A đường Trần 

Phú, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. 

3. Thành phần tham dự 

3.1. Chủ trì: Lãnh đạo UBND tỉnh. 

3.2. Đại biểu tham dự 

a) Cấp tỉnh: 

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, UBND tỉnh, Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 
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- Đại diện Lãnh đạo Công an tỉnh và các phòng nghiệp vụ có liên quan. 

- Đại diện lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Trung tâm Dịch vụ 

việc làm tỉnh, các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh. 

- Thủ trưởng các sở, ngành: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Nội vụ, Thông tin và 

Truyền thông, Tư pháp, Tài chính, Cục Thi hành án dân sự, Ngân hàng chính sách 

xã hội. 

- Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định. 

b) Cấp huyện:   

- Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố. 

- Trưởng Công an các huyện, thị xã, thành phố; Đội trưởng Đội Cảnh sát thi 

hành án hình sự và hỗ trợ tư pháp Công an các huyện, thị xã, thành phố (do Giám 

đốc Công an tỉnh triệu tập). 

3.3. Đại biểu khách mời: Đại diện Ban Giám thị Trại giam Kim Sơn - Bộ 

Công an. 

*Tổng số đại biểu tham dự: 70 đại biểu. 

4. Nội dung Hội nghị 
4.1. Báo cáo đánh giá kết quả 03 năm triển khai thực hiện Kế hoạch số 

57/KH-UBND. 

4.2. Các đơn vị có liên quan tham luận 

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Công tác đào tạo nghề nghiệp, tạo 

việc làm cho người chấp hành xong hình phạt tù đang cư trú trên địa bàn tỉnh Kết 

quả đạt được, những vướng mắc, khó khăn và giải pháp khắc phục. 

- Sở Thông tin và Truyền thông: Công tác thông tin tuyên truyền pháp luật về 

tái hoà nhập cộng đồng đối với người chấp hành xong hình phạt tù trên các 

phương tiện thông tin đại chúng; những vướng mắc, khó khăn và giải pháp khắc 

phục. 

- Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh: Việc hỗ trợ vay vốn học nghề, tạo việc 

làm đối với người chấp hành xong hình phạt tù. Kết quả đạt được, những khó khăn, 
vướng mắc và giải pháp khắc phục. 

- Trại tạm giam Công an tỉnh: Việc tổ chức thực hiện các biện pháp chuẩn bị 
tái hòa nhập cộng đồng cho phạm nhân sắp chấp hành xong hình phạt tù. Kết quả 

đạt được, những tồn tại, hạn chế và giải pháp khắc phục. 

- UBND huyện Tây Sơn: Kinh nghiệm thực tiễn trong công tác xây dựng mô 

hình, cá nhân điển hình trong công tác tái hoà nhập cộng đồng. Những vướng mắc, 

khó khăn và giải pháp khắc phục. 
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- UBND thành phố Quy Nhơn: Việc ban hành cơ chế, chính sách hỗ trợ, giúp 

đỡ người chấp hành xong hình phạt tù tái hoà nhập cộng đồng. Những vướng mắc, 

khó khăn và giải pháp khắc phục. 

- Công an thị xã An Nhơn: Công tác tiếp nhận, quản lý, giám sát, giáo dục, 

giúp đỡ người chấp hành xong hình phạt tù phòng ngừa tái phạm. Kết quả đạt 

được, những vướng mắc, khó khăn và giải pháp khắc phục. 

- Công an thị xã Hoài Nhơn: Công tác phối hợp với các ban ngành, đoàn thể 

trong tổ chức thực hiện các biện pháp tái hoà nhập cộng đồng đối với người chấp 

hành xong hình phạt tù. Kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế và giải pháp khắc 

phục. 

4.3.  Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong triển khai 

thực hiện Kế hoạch số 57/KH-UBND. 

4.4. Lãnh đạo UBND tỉnh phát biểu chỉ đạo, kết luận Hội nghị. 
4.5. Bế mạc Hội nghị. 
III. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 

Công an tỉnh cân đối và sử dụng từ nguồn kinh phí đã được Bộ Công an và 

UBND tỉnh giao tại dự toán năm 2023 cho đơn vị để tổ chức thực hiện. 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an tỉnh 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan xây dựng nội dung Báo cáo, 

kịch bản, chương trình tổ chức Hội nghị. 
- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu, đề xuất UBND tỉnh khen thưởng 

đối với tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong triển khai thực hiện Kế hoạch 

số 57/KH-UBND. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng bài phát biểu chỉ đạo, kết 

luận Hội nghị cho Lãnh đạo UBND tỉnh. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh xác định thành phần dự Hội 

nghị, hội trường, bảng tên, các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị và tổ chức 

đón tiếp đại biểu tham dự Hội nghị. 
2. Văn phòng UBND tỉnh: Phối hợp với Công an tỉnh phát hành Giấy mời các 

đại biểu tham dự Hội nghị và nội dung kết luận của Lãnh đạo UBND tỉnh. 

3. Sở Tư pháp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Thông tin và 
Truyền thông, Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Cục Thi 
hành án dân sự tỉnh, Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh  

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 57/KH-UBND, tổ 

chức sơ kết, báo cáo kết quả 03 năm triển khai thực hiện và chuẩn bị nội dung 
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tham luận trình bày tại Hội nghị. Đồng thời, đề xuất khen thưởng tập thể, cá nhân 

có thành tích xuất sắc trong tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch số 57/KH-UBND 

gửi về Công an tỉnh để tổng hợp. 

- Sở Nội vụ phối hợp với Công an tỉnh tham mưu, đề xuất UBND tỉnh khen 

thưởng đối với tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong triển khai thực hiện Kế 

hoạch số 57/KH-UBND.  

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh: Báo cáo tình hình, 

kết quả việc phối hợp trong tuyên truyền, giáo dục, vận động, giúp đỡ người 

chấp hành xong hình phạt tù tái hoà nhập cộng đồng. 

5. UBND các huyện, thị xã, thành phố: Tổ chức sơ kết, báo cáo tình hình, 

kết quả 03 năm triển khai thực hiện công tác tái hoà nhập cộng đồng và chuẩn bị 
nội dung tham luận trình bày tại Hội nghị. Đồng thời, đề xuất khen thưởng tập thể, 

cá nhân có thành tích xuất sắc trong tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch số 

57/KH-UBND gửi về Công an tỉnh để tổng hợp. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Căn cứ nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch, Thủ trưởng các sở, ban, 

ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực 

hiện; báo cáo kết quả sơ kết, nội dung tham luận và hồ sơ đề nghị khen thưởng 

gửi về Công an tỉnh trước ngày 10/8/2023 để tổng hợp. 

2. Giao Công an tỉnh theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai 

thực hiện Kế hoạch này. 

3. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề 

nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời phản ánh về UBND tỉnh (qua 

Công an tỉnh) để hướng dẫn, thống nhất thực hiện./. 

 

 
Nơi nhận: 

- Bộ Công an; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành liên quan; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- CVP, PVP TD; 

- Lưu: VT, K2, K18, K20. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
  KT. CHỦ TỊCH 
  PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 

  Nguyễn Tuấn Thanh 

 


